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Sektori 

Disiplinor 

Shkencor 

 

 

 

 

 

Programi i Studimit me Cikël 

Unik në “Mjekësi dhe Kirurgji” 

 

Lënda/Moduli 

Te
rm

s 

EC
TS

 

 Viti i Parë   

BIO/10  Kimi dhe Hyrje në Biokimi I 7 

FIS/07  

Fizikë dhe Statistikë: 

a) Fizikë e Aplikuar 

 

I 9 

MED/01  b) Statistikë Mjekësore I 3 

BIO/16  Anatomi e Njeriut I I+II 10 

BIO/17 

 
Histologji dhe Embriologji II 9 

 

BIO/13  

 

Biologji dhe Gjenetikë: 

a) Biologji e aplikuar II 9 

MED/03  b) Gjenetikë Mjekësore II 1 

BIO/11 Biokimi: 

Biologji Molekulare 

II 
3 

BIO/16 

BIO/17 

BIO/09  

MED/45 

Praktikë Klinike I I+II 6 

 Gjuhë Angleze I 2 

 Bioetikë I 1 



 Viti i Dytë   

BIO/16  Anatomi e Njeriut II I 5 

MED/04 Imunologji dhe imunopatologji II 7 

BIO/10 Biokimi: 

a) Biokimi 

I + II 
11 

BIO/09 

 

Fiziologji I + II 
18 

MED/04 Patologji e Përgjithshme dhe 

Patofiziologji: 

a) Patologji e Përgjithshme 

II 

4 

MED/07  Mikrobiologji I+II 10 

BIO/09  

MED/04 

BIO/10 

Praktikë Klinike II I + II 3 

 Lëndët me zgjedhje I+II 2 

 Viti i Tretë   

MED/09 

 

Simptomatologji klinike: 

a) Simptomatologji klinike: 
II 

3 

MED/18  b) Simptomatologji e 

Kirurgjisë 
II 3 

 

 

BIO/12  

 

Mjekësia Laboratorike: 

a) Biokimi Klinike dhe 

Biologji Molekulare I 

3 

MED/05  b) Patologji Klinike I 3 

MED/07 c) Mikrobiologji dhe 

Mikrobiologji Klinike 
I 2 

VET/06 d) Parazitologji I 2 

MED/04  

 

Patologji e Përgjithshme dhe 

Patofiziologji: 

 

b) Patologji e Përgjithshme 

I  

10 

MED/08 Patologjia Anatomike 1 II 5 

 

 

MED/02 

 

Shkenca Humane: 

a) Historia e Mjekësisë 
II 

1 

MED/42 b) Pedagogjia e 

Përgjithshme dhe 

Sociale  Higjiena e 

Përgjithshme dhe e 

Aplikuar  

II 

4 

M-DEA/01  c) Demoetnoantropologji II 1 

 

MED/21 

Patologji sistematike I: 

a) Kirurgjia Torakale 
II 

1 

MED/10  b) Sëmundjet e Mushkërive II 2 

MED/22  c) Kirurgjia Vaskulare II 1 



MED/11 d) Sëmundjet e Zemrës II 2 

MED/23 e) Kardiokirurgji II 2 

MED/11  Praktikë Klinike III I + II 15 

 Viti i Katërt   

MED/08 Patologjia Anatomike2 I 6 

 

MED/28  

 

Disiplinat e Specializuara: 

a) Stomatologji 

I 1 

MED/30  b) Oftalmologji I 2 

MED/31  c) Otorinolaringologji I 2 

MED/32  d) Audiologji I 1 

MED/29  e) Kirurgjia Maksilofaciale I 1 

 

MED/19  

 

Dermatologjia dhe Kirurgjia 

Plastike: 

a) Kirurgji Plastike 

I 1 

MED/35  b) Dermatologji I 2 

 

BIO/14 

 

Farmakologji: 

a) Farmakologji 1 

I  5 

BIO/14 b) Farmakologji 2 II 5 

 

MED/12  

 

Patologji Sistematike II: 

a) Gastroenterologjia 

 

I 3 

MED/49  b) Shkencat dietike teknike 

të aplikuara 
I 1 

MED/13 c) Endokrinologjia dhe 

Seksologjia Mjekësore 
I 3 

MED/24  d) Urologji I 2 

MED/14  e) Nefrologji I 2 

MED/18 f) Kirurgji e Përgjithshme I 1 

 

MED/09 

 

Patologji Sistematike III: 

a) Alergologji dhe 

Imunologji Klinike 

II 1 

MED/17 b) Sëmundjet infektive II 3 

MED/15 c) Sëmundjet e gjakut II 1 

MED/16 d) Reumatologji II 3 

 Praktika Klinike IV I + II 12 

 Lëndët me zgjedhje I+II 2 

 Viti i Pestë   

 

 

MED/36  

 

Imazheri Diagnostike dhe 

Radioterapi: 

a) Imazheri Diagnostike 
I 4 

MED/37 b) Neuroradiologji I 1 

 Sëmundjet e Sistemit I 4 



 

MED/33 

 

 

muskoloskeletor: 

a) Sëmundjet e Sistemit 

muskoloskeletor 

MED/34 b) Mjekësia Fizike dhe 

Rehabilitimi 
I 1 

MED/16  c) Reumatologji I 1 

MED/27  

 

Shkenca Neurologjike: 

a) Neurokirurgji 

I 1 

MED/26 b) Neurologji I 4 

 

MED/25  

 

Psikiatri: 

a) Psikiatri 

I 3 

M-PSI/08  b) Psikologji klinike I 2 

MED/40 Obstetrikë dhe Gjinekologji II 4 

 

 

MED/09  

 

Mjekësia e Brendshme dhe 

gjenetika mjekësore: 

a) Mjekësia e Brendshme1 

II 5 

MED/03  b) Gjenetika Mjekësore II 3 

 

MED/18  

Kirurgjia e Përgjithshme: 

a) Kirurgjia e 

Përgjithshme1  

 

II 

5 

 

MED/38  

Shkenca pediatrike: 

Pediatri e Përgjithshme dhe e 

Specializuar 

II 

4 

MED/39  Neuropsikiatri II 1 

MED/20  Kirurgji Pediatrike II 1 

 Me zgjedhje* I/II 2 

 Praktika klinikë V I + II - 

 TEZA   6 

 Viti i Gjashtë   

 

 

MED/09  

 

Mjekësia eBbrendshme dhe 

Gjenetika Mjekësore: 

c) Mjekësia e brendshme 2 

 

 

I 

4 

MED/06  d) Onkologji Mjekësore I 3 

MED/18  

Kirurgji e Përgjithshme: 

b) Kirurgji e Përgjithshme 

2 

I 

3 

 

MED/42  

 

 

Shëndeti Publik: 

a) Higjiena e Përgjithshme 

dhe e Aplikuar 

I 4 



MED/44 b) Mjekësia e Punës, 

Ekonomia e Aplikuar 
I 2 

MED/43  Mjekësia Ligjore II 4 

 

 

MED/41  

 

Urgjencat kirurgjikale dhe 

mjekësore: 

a) Anesteziologji 
I 

3 

MED/09  b) Mjekësi e Brendshme – 

Mjekësi e Urgjencës 
I 2 

MED/18  c) Kirurgjia e Përgjithshme 

– Mjekësia e Urgjencës 
I 2 

 Praktië Klinike VI I + II 4 

 Përgatitja e Tezës - 12 

 Lëndët me zgjedhje I+II 2 

 PRAKTIKA MJEKËSORE ME 

VLERËSIM (MMG) 
- 

15 

 Gjithsej ECTS 360  

* Lëndë me zgjedhje quhen lëndët që student i zgjedh sipas dëshirës.  

  Lëndët me zgjedhje, përbëjnë numrin total të krediteve të nevojshme për të përfunduar diplomën. 

          Dekani 

 

           

 

 
 
 
 

  
 


